
2024/09/18

2024年(令和6年)ポリスチレン生産出荷実績表

生 産 前 月 比
前 年 同
月 比 内 需 前月比

前 年 同
月 比 輸 出 前月比

前年同
月 比 出 荷 計 前月比

前年同
月 比 末 在 庫 前月比

前 年 同
月 比 月数

2023/1～3月計 142,947 100 85 138,849 98 89 10,149 136 66 148,998 100 87 102,280 94 104 1.9

2023/4～6月計 139,702 98 76 139,111 100 89 8,098 80 56 147,209 99 87 94,773 93 85 1.9

2023/7～9月計 144,452 103 91 133,575 96 91 8,281 102 80 141,856 96 91 97,369 103 86 2.0

2023/10～12月計 136,833 95 96 143,893 108 102 6,969 84 93 150,862 106 102 83,340 86 77 1.7

2023年(令和5年)合計 563,934 86 555,428 93 33,497 70 588,925 91 83,340 77 0.0

2024 年 1月 40,046 84 82 37,565 79 88 2,354 120 91 39,919 80 88 83,467 100 74 2.1

1-3 2月 53,994 135 117 44,929 120 100 2,837 121 76 47,766 120 98 89,695 107 82 1.9

月 3月 53,356 99 112 46,741 104 91 2,742 97 72 49,483 104 90 93,568 104 91 1.9

計 147,396 108 103 129,235 90 93 7,933 114 78 137,168 91 92 93,568 112 91 1.9

4月 46,283 87 94 44,907 96 93 2,207 80 75 47,114 95 92 92,737 99 93 2.0

4-6 5月 45,257 98 94 43,710 97 103 2,974 135 101 46,684 99 103 91,310 98 89 2.0

月 6月 46,952 104 111 51,174 117 106 3,185 107 144 54,359 116 108 83,903 92 89 1.5

計 138,492 94 99 139,791 108 100 8,366 105 103 148,157 108 101 83,903 90 89 1.5

7月 49,357 105 113 44,053 86 95 3,716 117 108 47,769 88 96 85,491 102 97 1.8

7-9 8月 55,415 112 117 34,910 79 87 2,739 74 102 37,649 79 88 103,257 121 111 2.7

月 9月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 104,772 76 73 78,963 56 59 6,455 77 78 85,418 58 60 0 0 0 0.0

10月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

2024年(令和6年)累計 390,660 105 347,989 96 22,754 93 370,743 95 0 0

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2024/09/18

電 機 ・ 工 業 用 前 月 比
前 年 同 月

比 包 装 用 前 月 比
前 年 同 月

比
雑 貨 ・ 産 業 用 前 月 比

前 年 同 月
比 Ｆ Ｓ 用 前 月 比

前 年 同 月
比 内 需 合 計 前 月 比

前 年 同 月
比

2023/1-3月計 15,622 99 89 63,291 98 89 20,009 110 85 39,927 93 92 138,849 98 89

2023/4-6月計 16,069 103 91 65,381 103 91 18,140 91 82 39,521 99 90 139,111 100 89

2023/7-9月計 12,963 81 79 62,982 96 91 17,037 94 88 40,593 103 98 133,575 96 91

2023/10-12月計 14,163 109 90 67,083 107 104 20,005 117 110 42,642 105 100 143,893 108 102

2023年(令和5年)合計 58,817 87 258,737 94 75,191 90 162,683 95 555,428 93

2024 年 1月 4,567 98 91 16,469 75 92 4,939 71 75 11,590 82 89 37,565 79 88

1-3 2月 7,095 155 146 20,800 126 98 5,361 109 86 11,673 101 92 44,929 120 100

月 3月 4,644 65 81 21,635 104 89 6,559 122 91 13,903 119 98 46,741 104 91

計 16,306 115 104 58,904 88 93 16,859 84 84 37,166 87 93 129,235 90 93

4月 4,963 107 85 21,335 99 92 5,622 86 89 12,987 93 98 44,907 96 93

4-6 5月 4,636 93 99 19,723 92 102 5,419 96 93 13,932 107 111 43,710 97 103

月 6月 5,201 112 94 23,395 119 101 7,355 136 122 15,223 109 111 51,174 117 106

計 14,800 91 92 64,453 109 99 18,396 109 101 42,142 113 107 139,791 108 100

7月 5,169 99 104 21,537 92 97 5,164 70 90 12,183 80 90 44,053 86 95

7-9 8月 3,880 75 103 16,221 75 87 4,531 88 86 10,278 84 84 34,910 79 87

月 9月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 9,049 61 70 37,758 59 60 9,695 53 57 22,461 53 55 78,963 56 59

10月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024年累計 40,155 99 161,115 95 44,950 91 101,769 97 347,989 96

2024年(令和6年)ポリスチレン用途別実績表

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2024/09/18

2024年(令和6年)スチレンモノマー生産出荷実績表

生 産 前月比
前 年 同
月 比 内 需 前 月 比

前 年 同
月 比 輸 出 前 月 比

前年同月
比 出 荷 計 前月比

前年同
月 比 末 在 庫

前 月
比

前 年 同
月 比

月
数

2023/1-3月計 355,159 90 88 283,148 95 90 83,154 77 75 366,302 90 86 58,602 85 107 0.5

2023/4-6月計 317,012 89 82 267,547 94 78 48,845 59 92 316,392 86 80 59,238 101 100 0.6

2023/7-9月計 376,199 119 104 288,581 108 92 102,020 209 315 390,601 123 113 44,725 76 59 0.3

2023/10-12月計 379,283 101 96 268,001 93 90 91,682 90 85 359,683 92 89 64,239 144 94 0.5

2023年合計 1,427,653 93 1,107,277 87 325,701 107 1,432,978 91 64,239 94

1月 128,363 100 100 95,905 106 98 29,906 100 122 125,811 104 103 66,775 104 89 0.5

2024 ／ 2月 117,472 92 98 87,095 91 91 29,955 100 90 117,050 93 91 67,287 101 100 0.6

1-3 月 3月 101,210 86 94 95,136 109 105 25,965 87 102 121,101 103 105 47,440 71 81 0.4

計 347,045 92 98 278,136 104 98 85,826 94 103 363,962 101 99 47,440 74 81 0.4

4月 88,830 88 86 90,050 95 92 17,408 67 174 107,458 89 99 28,778 61 54 0.3

4-6 月 5月 105,381 119 93 86,434 96 92 8,853 51 75 95,287 89 90 38,912 135 64 0.4

6月 108,747 103 108 87,492 101 116 6,002 68 22 93,494 98 91 54,205 139 92 0.6

計 302,958 87 96 263,976 95 99 32,263 38 66 296,239 81 94 54,205 114 92 0.6

7月 104,757 96 92 94,473 108 110 17,850 297 59 112,323 120 97 46,684 86 82 0.4

7-9 月 8月 104,052 99 78 86,025 91 93 3,001 17 8 89,026 79 68 61,710 132 105 0.7

9月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 208,809 69 56 180,498 68 63 20,851 65 20 201,349 68 52 0 0 0 0.0

10月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

10-12 月 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

2024年合計 858,812 93 722,610 99 138,940 69 861,550 93 0 0

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2024/9/18

2024年(令和6年)スチレンモノマー用途別実績表

GP/HI 前 年
同月比 EPS 前 年

同月比
合 成 ゴ ム

前 年
同月比 UPER 前 年

同月比 ABS 前 年
同月比 そ の 他

前 年
同月比 計

前 年
同月比

2023/1-3月計 145,164 92 24,584 106 20,286 81 8,983 100 44,697 96 39,434 75 283,148 90

2023/4-6月計 129,203 74 20,192 85 22,683 65 8,513 114 48,973 92 37,983 78 267,547 78

2023/7-9月計 140,659 95 24,656 114 23,048 71 7,231 91 54,802 93 38,185 87 288,581 92

2023/10-12月計 126,617 96 23,298 89 25,317 92 9,425 96 46,704 80 36,640 84 268,001 90

2023年
合計 541,643 88 92,730 98 91,334 76 34,152 100 195,176 90 152,242 81 1,107,277 87

2024 年 1月 43,669 90 8,509 106 9,406 106 3,330 107 19,757 123 11,234 87 95,905 98

1-3 2月 46,364 97 8,437 93 6,115 93 2,274 96 12,839 100 11,066 66 87,095 91

月 3月 57,643 118 7,342 98 2,727 56 1,723 49 11,803 75 13,898 142 95,136 105

147,676 102 24,288 99 18,248 90 7,327 82 44,399 99 36,198 92 278,136 98

4月 39,245 75 7,132 129 7,310 128 2,196 132 18,953 105 15,214 99 90,050 92

4-6 5月 39,683 93 6,737 98 9,910 86 2,337 68 15,984 89 11,783 104 86,434 92

月 6月 46,431 135 8,176 105 7,659 140 1,863 54 13,236 103 10,127 89 87,492 116

計 125,359 97 22,045 109 24,879 110 6,396 75 48,173 98 37,124 98 263,976 99

7月 45,722 113 8,496 94 6,954 80 2,073 89 15,938 97 15,290 166 94,473 110

7-9 8月 39,470 86 6,545 88 8,119 118 1,290 51 17,557 106 13,044 102 86,025 93

月 9月 0 0 0 0 0 0 0 0

計 85,192 61 15,041 61 15,073 65 3,363 47 33,495 61 28,334 74 180,498 63

10月 0 0 0 0 0 0 0 0

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024年
合計 358,227 99 61,374 100 58,200 99 17,086 76 126,067 100 101,656 102 722,610 99

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％
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